His tamen & aliis non obstantibus existimamus contrariam
 opinionem veritati & rationi convenientiorem esse. Constat enim
 Legem hanc Carolinam consensu Imperatoris & Imperii Statuum
 latam & promulgatam esse. *A. B. in fin. proæm.* Et quidem valde
 laudabiliter: Quia maximè ex usu Reip. est, ut ardua statumq; i-
 psam concernentia negotia, consilio Procèrum Ordinumq; perfici-
 antur, Vid. *Knichen. de Saxon. non provoc. jur. verb. Elector. cap. 5.*
n. 83. Cum igitur hæc Lex positiva sit, & secundum vulgatum Bro-
 cardicum, ejus sit legem tollere, cujus est condere, *arg. l. Si quis. 22. pr.*
ff. d. legat. 3. Eademq; sint principia destructionis quæ cōstructionis
Fibig. in Elect. jur. publ. Semidec. 4. qu. 5. n. 7. Sequitur inde, quod &
 Imperat. & Statuum Imperii cōsensu simul ea possit mutari: Cū nihil
 tam naturale sit, quàm unum quodq; eo, quo constitutū & colliga-
 tum fuit modo, rursus abrogare & dissolvere *arg. l. 35. ff. d. R. J.*
 Quod & in terminis huc applicat *Pruchman. d. effect. 3. n. 8.* Ma-
 ximè si utilitas Imperii hoc suadeat: Salus enim Imperii supre-
 ma lex est, cui inferiores omnes, licet fundamentales, meritò ce-
 dunt & subjiciuntur. Vid. *Herm. Kirchner. d. Rep. Disp. 6. th. 4. &*
Dn. Sigismund. Pichler. Discurs. Polit. Proæm. V. th. 1. & passim. Quo
 etiam ipsemet Imper. Carol. V. in Bulla hac sua Aurea *Tit. 12. §. 2. ibi:*
Auf unser und Ihr Wohlgefallen wehren soll: collimat, con-
 stituens, ordinationem Sanctionis hujus *ad Suum & Electorum*
duntaxat beneplacitum duraturam. *Dn. Carpzov. Synops. Jur. Feu-*
dal. Disp. 1. qu. illustr. 2. n. 17. Unde & evidentissimum esse arbitra-
 mur, quod Fundamentū Imperii Romano-Germanici sola hæc Bul-
 la

la nec sit, nec dici possit: Constitutō enim Imperio, quod olim fuit
successorium, A. B. hæc demum accessit; *Vid. Fibig. Elect. jur.
publ. semidec. 5. qu. 4. n. 27.* Quæ ratio igitur tranquillitatis & pacis
publicæ Imperatorē movit, ut Consilio Statuum Legem hanc in-
troduxerit, eadem & Ipsi mutationem non denegabit. Quorsum
referimus politum, quod olim Pericli fertur dedisse legatus Lacedæ-
moniorum Polyarces, consilium: Nam cum Pericles negaret, fas
esse loco moveri tabulas semel fixas, quibus essent incisa plebis A-
theniensium Scita: Tu verò, inquit, eas inverte, quod nulla san-
ctione prohibebatur. *Dn. Limn. d. jur. publ. lib. 2. cap. XI. circ. fin.*
Hincq; fluxit quòd in multis articulis hæc Lex hæcenus non fu-
erit observata, sed per contrariam observantiam ac consuetudi-
nem plurimi actus, tacito saltem (si non expresso) Procerum Or-
dinumq; Imperii consensu, statu Reip. Romanæ id efflagitante, cō-
tra Eam celebrati: Sic enim (1) ex dispositione hujus Sanctionis
terminus triginta dierum electioni Romanorum Regis præfinitus,
ea constrictus lege est, ut si intra dies hosce electio peracta haud
fuerit, pane & aqua Electores cibari debeant. *Tit. 2. §. 2. A. B.* At
quis crediderit, hoc unquam factum? Quis articulum hunc Bul-
læ observatum affirmare ausit? Sic (2) Colligit per scrutinium
suffragia Electorum Archi-Episcopus & Elector Moguntinus, Il-
lustrissimi Collegii Electoralis DECANUS, quo titulo fuit ho-
noratus in Epistola Archi-Principum Electorum, ad Benedictum
XII. Pontificem exarata, quæ extat *Tom. 1. scriptorum German.
Freberi, inter Annales Rehdorffii pag. 425. & lib. Cerem. Eccles. 1. sect.
13. cap. 3.* referente Magnif. Dn. Carpzov. *Discus. Histor. Jurid.
Voti Septemviralis Graviss. & c. pos. 7. num. 64 & Synops. Jur. Feu-
dal. Diss. 1. qu. illustr. 3. num. 10. & ARCHIPRÆSUL*, eo ordine,
quem A. B. præscribit, ut primum suffragium tribuat Archi E-
piscopo Trevirensi. (2) Coloniens. (3) Reg. Bohemiæ (4) Comiti
Palatino Rheni (5) Duci Saxonix (6) Marchioni Brandenburg. quorū
omnium votis exquisitis ipse quoq; Moguntinus de suo voto expri-
mendo à dictis Electorib; compellatur. *A. B. Tit. 4. 8. und wann sie
alle. §. zum ersten. & SS. seqq.* At quoties ab hoc ordine votandi
in A. B. constituto recessum? In Electione siquidem Caroli V. E-
lectorem Moguntinum primitus votum & sententiam suam
dixisse, post *Sleidan. lib. 1. Histor. p. 19. & Georg. Sabin. d. Elect.
Carol.*

357

Caroli, ap. Goldast. Pol. Imp. part. 1. fol. 124. demonstrat Magnif.
Dn. Carpz. d. Discusf. Histor. Jurid. Voti Septemviral. gravif. pos. 8.
num. 76. & passim. Idemq; in Electione Maximilian. II. practi-
catum refert Arum. in Disc. 3. ad A. B. c. 4. th. 21. ita ut Is nunc
primum in Electione suffragium habeat, Magnif. Dn. ReinKing. d.
Regim. secul. & Ecclesiast. lib. 1. class. 3. cap. 5. num. 17. Buxtorf. ad A.
B. th. 45. lit. a. & th. 50. lit. e. Et quis (3) nescit, Archi Episco-
pum Electorem Colonensem ultimò electo Romanorum Regi
Ferdinando IV. coronam imposuisse, eoq; ceu singulari donatum
fuisse Privilegio? Tit. 4. A. B. Nihilominus tamen Jus hoc in a-
lios quoq; Electores Ecclesiasticos usu derivatum, ex historico-
rum documentis didicimus; Sic enim in Coronatione Rudolphi
II. tres conjunctim Electores Ecclesiastici officium coronandi su-
stinuerunt ac Ferdinando III. ultimò feliciter regnanti Impera-
tori Moguntinus & Coloniensis Archi Episcopi simul coronam
imposuerunt, uti ex actis Coronat. satis perspicuum. Quem etiam
(4) fugit sanctio Carolina de coronatione Imperatoris, Aquis-
grani peragenda? A. B. Tit. 25. §. Wir finden auch, ubi & Caro-
lus V. coronatus fuit. Videatur R. A. zu Wormbs Anno 1521.
in prefat. ibi: Unser Erönung züsörderst in der Stadt Nach/
wie sich inhalt der Gülden Bull/ und der H. Geseß gebühret/
empfangen haben/ & Discurs. von Erönung Carol. V. ap. Melch.
Goldast. part. 3. Politischer Reichshandel pag. 151. & seqq. Et
tamen sæpissimè ex placito & conventione inter Regem & Archi-
principes Electores, coronationem etiam alibi celebratam, liqui-
dum reddunt Exempla Ferdinandi I. & II. Maximiliani II. &
Matthiæ I. Imp. omnium Francofurti coronatorum, nec non Ru-
dolphi II. Ferdinandi III. & IV. sanctiss. memoriæ, qui Ratisbonæ
coronam susceperunt. Vid. Wahl und Krönungs handlungen
Käysers Matthiæ ap. Goldast. part. 1. Politischer Reichshän-
del pag. 99. itē wahl Capitulation Käyserl. Mayst. Ferdinandi
III. aufgerichtet zu Regenspurg den 24. Decemb. Anno 1636.
Elect. jur. publ. Fibig. subjuncta. pag. 235 usq; 250 inclusiv. (5) De-
niq; innotuit omnibus, qui legem Carolinam semel ac primis,
quod dicitur, oculis inspexerunt, numerum Collegii Electoralis
septenarium multoties hac firmatum & sui observantiam in per-
petuum

petuum valituram promissum. *A. B. in prefat. nec non Tit. 1. 7. §. & passim.* attamen in Pacificatione Osnabruccensi & Monasteriensi Imperatorem Proceresq; Imperii à præscripto A. B. tanta antiquitate & observantia firmato deflexisse & Octavum Electoratum noviter instituisse, hac conditione, ut Carolus Ludovicus, Comes Palatinus Rheni, ejusq; heredes & Agnati totius Lineæ Rudolphinæ juxta ordinem succedendi in A. B. expressum, illo fruantur, ex Instrumento Pacis Cæsareo-Suecico. §. *Quod ad Domum Palatinam. IV. vers. 5.* videre licet. Plura si opus foret, ex historicis, librisq; eorum, qui arcana Imperii exactius norunt, adduci possent exempla, quibus non semel à sanctione præscripta per contrariam observantiam tutò recessum. Sed quorsum ea? Sufficit quod ex causis legitimis contrarium quandoq; admissum sit. *R. A. zu Augspurg de anno 1566. §. Wie wohl dann leßlich. Regiments Aufrichtung zu Wormbs / de Anno 1521. §. 1.* Quia idem hodiè etiamnum propter Pacis amorè, Communis Patriæ nostræ Germaniæ tranquillitatem & Imperii conservacionem admitti, et ab hac sanctione tutò recedi posse, consecrarium est. Necessitas enim non habet legem, secundum juris axioma vulgatissimum, & ad prodigalitatem usq; repetitum. Unde cum observantia omnem ambiguitatem tollat. *Perer d. Lara. 1. animadvers. c. 5. num. 49.* Et Peritorum facta, secuta nobis sint vestigia. *arg. pr. f. d. Codicill.* meritò & nos iis insistimus, sperantes, ex modò dictis superiora pronegativa sententia adducta, adeò clara facta fuisse, ut ulteriori illustratione haud indigeant: Dubium verò si adhuc alicui resideat, adeat is juris publici Indagatorem solertis. *Dn. Limn. d. jur. publ. lib. 2. cap. XI. n. 120. ad fin. Magnif. Dn. Carpzov. in Comm. ad Leg. Reg. cap. 3. sect. 3. n. 9. & seqq.*